SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador RENAN CALHEIROS

Endereço: 15º andar – Anexo I – Senado Federal – Brasília – DF – CEP 70165-900

E-mail: sen.renancalheiros@senado.leg.br – Tel.: 3303-2261

OFÍCIO Nº 00015/2022 - GSRCAL

                                                                Brasília, 11 de abril de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Missão Oficial à República Popular da China

Senhor Presidente,

Com os meus cordiais cumprimentos e em referência ao Ofício nº 7/2023-

DGER-PRESID, que autoriza a viagem internacional deste Parlamentar, informo a

Vossa Excelência o cancelamento da viagem e, consequentemente, a minha

participação na delegação do Excelentíssimo Senhor Presidente da República em sua

visita à República Popular da China, no período de 11 a 16 de abril de 2023, em virtude

de alterações em meu quadro de saúde.

Em face do exposto, solicito a Vossa Excelência que, por gentileza,

determine aos setores competentes da Casa, as providências necessárias para o

cancelamento, colocando o meu gabinete à inteira disposição para atender o que for

necessário.

Respeitosamente,

RENAN CALHEIROS

Senador da República

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 377972B10050A527.

00100.061097/2023-01